ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по координации работы по противодействию

коррупции в Слободо-Туринском муниципальном районе
от 29 сентября 2023 года

* с. Туринская Слобода

29.09.2023 № 3

Председательствовал:

Глава Слободо-Туринского муниципального района,
председатель Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции
в Слободо-Туринском муниципальном районе - В.А. Бедулев

Присутствовали: 7 человек (список прилагается)

I. О результатах контроля за предоставлением муниципальными
служащими Администрации Слободо-Туринского муниципального района

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
 несовершеннолетних детей.______________________

1. Принять к сведению доклад заведующего организационным
отделом Администрации Слободо-Туринского муниципального района Т.В.
Ткаченко.

II. Рассмотрение отчета о результатах взаимодействия органов местного
самоуправления Слободо-Туринского муниципального района с институтами

 гражданского общества_________________________
1. Принять к сведению доклад заведующего организационным отделом

администрации Слободо-Туринского муниципального района — Ткаченко
Т.В., согласно которому на текущий момент основное взаимодействие с
институтами гражданского общества на территории Слободо-Туринского
муниципального района осуществляется через Общественную палату
Слободо-Туринского муниципального района.

III. Рассмотрение правоприменительной практики по результатам
вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о
признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными
решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления
муниципального района за период с 01.07.2023 по 29.09.2023.

1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста
организационного отдела Администрации Слободо-Туринского

муниципального района, секретаря комиссии Сарычевой Т.А., согласно
которой вступившие в законную силу решения судов, арбитражных судов о
признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными
решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления
муниципального района за указанный период отсутствуют.

VI. Обзор изменений законодательства в сфере противодействия коррупции
___________________ за период с 01.07.2023 по 29.09.2023___________________

1. Принять к сведению обзор изменений законодательства заведующего
организационным отделом Администрации Слободо-Туринского
муниципального района Т.В. Ткаченко.

Секретарю комиссии Сарычевой Т.А. копию протокола направить в
адрес членов Комиссии, разместить настоящий протокол на официальном
сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района.

Глава муниципального района,
председатель Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции
в Слободо-Туринском муниципальном районе В.А. Бедулев

Ведущий специалист организационного отдела
Администрации муниципального района, секретарь
комиссии < Т.А. Сарычева

Список участников заседания Комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Слободо-Туринском муниципальном

районе

Глава Слободо-Туринского
муниципального района, председатель
Комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в
Слободо-Туринском муниципальном
районе - В. А. Беду лев

Ведущий специалист организационного
отдела Администрации Слободо-
Туринского муниципального района,
секретарь комиссии - Т.А. Сарычева

Члены комиссии:

Начальник Финансового управления
Администрации Слободо-Туринского
муниципального района - О.М. Лыскина

Начальник Слободо-Туринского
муниципального отдела управления
образования - Г.И. Фоминов

Заведующая организационным отделом
Администрации Слободо-Туринского
муниципального района - Т.В. Ткаченко

Председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом
Администрации Слободо-Туринского
муниципального района - И.В. Белоногов

Член общественной палаты Слободо-
Туринского муниципального района (по
согласованию) - М.В. Кошелев